МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2019 № 2327

г. Свободный

О внесении изменений в

постановление

администрации города Свободного

от 01.11.2017 № 2060

  В связи с формирование основных параметров городского бюджета на

2015-2025 годы, в соответствии со ст. 179 Бюджетного  кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации города от 15.05.2014 №851 «Об

утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных

программ муниципального образования «город Свободный», национальным

проектом «Жилье и городская среда», постановлением Правительства

Амурской области от 27.03.2019 № 136 «О внесении изменений в

постановление Правительства Амурской области от 25.09.2013 № 452,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести следующие изменения в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды муниципального образования

«город Свободный» на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением

администрации города Свободного от 01.11.2017 № 2060 (с учетом внесенных

изменений постановлениями администрации города от 11.01.2018 № 52, от

30.03.2018 № 587, от 26.04.2018 № 744, от 18.05.2018 №857, от 17.05.2019

№ 789, от 28.06.2019 № 1114, от 04.10.2019 № 1737):

1.1. Приложения №№ 2,5,6,7  к муниципальной программе изложить в

новой редакции.

2. Информационно - аналитическому сектору аналитическо-правового

управления опубликовать настоящее постановление в газете «Зейские огни»

(Васильев А.Ю.) и на официальном сайте администрации города

(Пасика И.А.).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города по  ЖКХ А.В. Белоусова.

Глава города Свободного                     В.А. Константинов

Приложение № 1

к постановлению

 администрации города Свободного

от 30.12.2019 № 2327

Приложение № 5.

 к муниципальной программе

Приложение № 5 заполняется по мере подведения итогов общественных

обсуждений и (или) по результатам рейтингового голосования и (или) решения

общественной комиссии  на соответствующий год.

Перечень дворовых и общественных территорий, мест массового отдыха

населения города Свободного, согласно поданных заявок заинтересованных лиц и

(или)  по итогам общественных обсуждений и (или) по результатам рейтингового

голосования и (или) решения общественной комиссии
Таблица 1 приложения 5

Место по

ранжировани

ю

дворовых

территорий

( *)  Адреса

многоквартирных домов в

городе Свободном

исходя из минимального и

дополнительного видов

работ

 Место по

ранжированию

Общественных

территорий

на основании

рейтингового

голосования

( **)  Местоположение

общественной

территории  города

Свободного

Место по

ранжирова

нию

места

массового

отдыха

( **)

Местоположение

места массового

отдыха

населения

(городского

парка) города

Свободного

2018 год

1 ул.50 лет Октября, 44 1

 между  ул. Комарова

– ул. Октябрьская,

квартала  442-443

(сквер)

2 ул.Комсомольская, 38

3 пер.Кирпичный, 73

4 ул.Октябрьская, 44

5 ул.Ленина, 19\4

6 пер. Зеленый, 14

7 ул.Инженерная, 51

8 ул.Инженерная, 49

9 ул.50 лет Октября, 91

10 ул.Литвиновская, 30\1

11 ул.Почтамтская, 91

12 ул.Карла-Маркса, 23

13 ул.Парниковая, 15

14 ул.Загородная, 51

15 ул.Ленина, 64

16 ул.Репина, 6

17 ул.Орджоникидзе, 48

18 ул.Звездная, 2

19 ул.Звездная, 3

20 ул.Звездная, 4

21 ул.Звездная, 11

22 ул.Звездная, 1

23 ул.Октябрьская, 77

24 ул.Звездная, 5

25 ул.Октябрьская, 32

26 пер.Театральный, 7

2019 год

1 пер. Зеленый, 14 1

ул. Ленина-

 ул. М-Чесноковская,

квартал 1 а (памятник

основанию города)

2 ул. Октябрьская, 18

3 ул. Инженерная, 45

4 ул. Кирова, 95

5 ул.Октябрьская, 77

6 ул.Загородная, 51

7 ул.Ленина, 64

8 ул.Репина, 6

9 ул.Орджоникидзе, 48

10 ул.Звездная, 1

11 ул.Звездная, 3

12 ул.Звездная, 11

13 ул.Звездная, 4

14 ул.Звездная, 2

15 ул.Звездная, 5

16 ул.Октябрьская, 32

17 пер.Театральный, 7

18 ул. Ленина, 59

19 ул. Кручинина, 28

20 ул. С.Лазо, 70

21 ул. 50 лет Октября, 20

22  ул. Инженерная, 43

2020 год

1  ул.Звездная, 1 1

364 квартал (сквер

ул. Ленина- ул. 40 лет

Октября- ул. 50 лет

Октября)

2 ул.Звездная, 3 2

ул. 50 лет Октября-

ул. Зейская,   квартал

44 (памятник

Л.Гайдаю)

3 ул.Звездная, 11

4 ул.Звездная, 4

5 ул.Звездная, 2

6 ул.Звездная, 5

7 ул.Октябрьская, 32

8 пер.Театральный, 7

9 ул. Ленина, 59

10 ул. Кручинина, 28

11 ул. С.Лазо, 70

12 ул. Мухина. 74

13  ул.Инженерная, 60

14 ул.Школьная, 59

15 ул.50 лет Октября, 15\1

16 ул.Подгорная, 88

  ( *) , ( **)  -  благоустройство  дворовых и общественных  территорий  и мест массового отдыха

корректируется согласно отбора на основании  заявок от  заинтересованных лиц с приложением проектно-

сметной документации, результатов рейтингового голосования и )или) общественных обсуждений.

Перечень дворовых и общественных территорий, мест массового отдыха

населения города Свободного, согласно дополнительного финансирования

благоустройства дворовых и общественных   территорий   за счет средств местного

бюджета

Таблица 2 приложения 5

№№ пп

дворовых

территорий

   Адреса

многоквартирных домов в

городе Свободном

№№

Общественных

территорий

   Местоположение

общественной

территории  города

Свободного

 №№

места

массового

отдыха

Местоположение

места массового

отдыха

населения

(городского

парка) города

Свободного

2019 год

1 ул. 50 лет Октября, 20 1

Общественная

территория  между

кварталами 275-277

(Северный

микрорайон)

 -

 -

2 ул. Инженерная, 41

3 ул. Инженерная, 43

 Приложение № 6.

 к  муниципальной программе

Объемы  финансирования благоустройства дворовых территорий города

Свободного,  финансируемых в рамках  программы, по итогам общественных

обсуждений и  (или) решения общественной комиссии и (или)  решения

заинтересованных (уполномоченных) лиц многоквартирных домов об участии в

программе на соответствующий год, исходя их минимального перечня  видов  работ

по благоустройству дворовых территорий при наличии проектно-сметной (сметной)

документации, согласно п.7.5. ж) в редакции постановления Правительства

Амурской области от 29.03.2018 № 132

Приложение № 6 заполняется на соответствующий год по мере подведения

итогов  общественной комиссии, проектно-сметной (сметной) документации,

выделенных объемов (лимитов)  финансирования.

   в рублях

Место по

ранжированию

дворовых

территорий

исходя из

минимального

перечня видов

работ

  Адреса

многоквартирных домов

в городе Свободном

  Всего объем

финансирования   на

реализацию

мероприятий по

благоустройству

дворовых

территорий

В том числе:

за счет  федерального,

областного бюджетов,

обязательного

софинансирования

местного бюджета

дополнительное

финансирование

за счет средств

местного бюджета

2018 год

1  пер. Кирпичный, 73  1 970 429,00  1 970 429,00 0

2 ул.Октябрьская, 44 882 823,00 882 823,00 0

3 ул.Ленина, 19\4 60 489,55 0 60 489,55

4 ул.Инженерная, 51 951 517,00 951 517,00 0

5 ул.Инженерная, 49 1 023 212,00 1 023 212,00 0

6 ул.50 лет Октября, 91 158 070,04 158 070,04  0

7  ул.Почтамтская, 91 1 031 943,00    752 030,00 279 913,00

 ИТОГО 6 078 483,59 5 738 081,04 340 402,55

Место по

ранжированию

дворовых

территорий

исходя из

минимального

перечня видов

работ согласно

проектно-

сметной

документации

  Адреса

многоквартирных домов

в городе Свободном

  Всего объем

финансирования   на

реализацию

мероприятий

по благоустройству

дворовых

территорий

В том числе:

за счет  федерального,

областного бюджетов,

обязательного

софинансирования

местного бюджета

дополнительное

финансирование

за счет средств

местного бюджета*

2019 год

1 пер. Зеленый, 14 1 659 489,00 1 659 489,00 0

2 ул. Октябрьская, 18 2 048 918,00 2 048 918,00 0

3 ул. Инженерная, 45 834 318,77 834 318,77 0

4 ул. Кирова, 95 2 051 968,00 2 051 968,00 0

5 ул.Октябрьская, 77 1 353 378,00 1 353 378,00 0

6 ул.Загородная, 51 1 278 141,00 1 278 141,00 0

7 ул.Ленина, 64 913 058,00 913 058,00 0

8 ул.Репина, 6 1 460 024,78 1 460 024,78 0

9 ул.Орджоникидзе, 48 1 812 592,00 1 812 592,00 0

10 ул. 50 лет Октября, 20  2 940 846,00 0 2 940 846,00

11 ул. Инженерная, 41 1 982 891,45 0 1 982 891,45

12 ул. Инженерная, 43 2 149 048,32  794306,59 1 354 741,73

Место по

ранжированию

дворовых

территорий

исходя из

минимального

перечня видов

работ

  Адреса

многоквартирных домов

в городе Свободном

  Всего объем

финансирования   на

реализацию

мероприятий по

благоустройству

дворовых

территорий

В том числе:

за счет  федерального,

областного бюджетов,

обязательного

софинансирования

местного бюджета

дополнительное

финансирование

за счет средств

местного бюджета

2020 год

1 ул.Звездная, 3 1 635 220,00 1 635 220,00 0

2 ул.Звездная, 1 1 396 913,00 1 396 913,00 0

3 ул.Звездная, 4 1 537 055,00 1 537 055,00 0

4 ул.Звездная, 2  2 187 549,00 2 187 549,00  0

5 ул.Звездная, 5 1 328 560,00 0 1 328 560,00

6 ул.Звездная, 11 2 099 351,00 0 2 099 351,00

7 ул.Октябрьская, 32 - - -

8 пер.Театральный, 7 - - -

9 ул. Ленина, 59 - - -

10 ул. Кручинина, 28 - - -

11 ул. С.Лазо, 70 - - -

12 ул. Мухина, 74 - - -

13  ул.Инженерная, 60 - - -

14 ул.Школьная, 59 - - -

15 ул.50 лет Октября,

15\1
- - -

16 ул.Подгорная, 88 - - --

 ( *)  -  благоустройство  дворовых    территорий     по дополнительному финансированию  за счет средств

местного бюджета  корректируется согласно отбора на основании  заявок от  заинтересованных лиц с

приложением проектно-сметной документации и (или) решения  администрации города Свободного и (или)

Общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной

городской среды»  на основании проектно-сметной (сметной) документации.

Приложение № 7.

 к  муниципальной программе

Объемы финансирования благоустройства общественных территорий города

Свободного,  финансируемых   в рамках  программы

Приложение № 7 заполняется на соответствующий год по мере подведения

итогов общественных обсуждений и (или) решения общественной комиссии,

проектно-сметной (сметной) документации, выделенных объемов (лимитов)

финансирования.
в рублях

  В том числе:   Внебюджет

ные

источники

Местоположение

общественной территории  в

городе Свободном

  Всего объем

финансирования

на реализацию

мероприятий

по

благоустройству

общественных

территорий

За счет

федерального,

областного

бюджетов

местный бюджет

в рамках

обязательного

софинансиров

ания

в рамках

дополнительно

го

финансирован

ия

2018 год

 между  ул. Комарова – ул.

Октябрьская, квартала  442-

443 (сквер)

17 668 620,00 16 827 257,15 841 362,85 0 0

2019 год

 ул. Ленина-

ул. М-Чесноковская, квартал

1 а (памятник основанию

города)

 16 597 970,00

15 089 063,64

1 508 906,36

0

0

2020 год

364 квартал (сквер  ул.

Ленина- ул. 40 лет Октября-

ул. 50 лет Октября)

35 253 468,07 19 260 439,17 1 369 325,06 14 623 703,84 0

ул. 50 лет Октября- ул.

Зейская,   квартал 44

(памятник Л.Гайдаю)

7 491 110,00 0 0 7 491 110,00 0

Общественная  территория

между кварталами 275-277

(Северный микрорайон)

5 000 000,00 0 0 5 000 000,00 0

   Приложение № 2

  к муниципальной программе

                         Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2018-2024 годы

№№

* Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия,

мероприятия

Координато

р

муниципаль

ной

программы,

координатор

подпрограм

мы,

участники

муниципаль

ной

программы

Код бюджетной классификации Ресурсное обеспечение, тыс. рублей

ГРБС РзПР ЦСР* ВР Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

 Муниципальная

программа

«Формирование

современной

городской среды

муниципального

образования «город

Свободный» на 2018-

2022 годы»

ВСЕГО по

программе:
015 05.03.

63.0.00.

00000
  199 708,377    23 686,614 37 453,487 43 886,692 43 886,692 49 994,892 400,000 400,000

1.1.

Основное

мероприятие

"Благоустройство

дворовых территорий

многоквартирных

домов и

общественных

территорий", в том

числе:

Управление

по ЖКХ и

благоустро

йству

015 05.03.
63.0.01.

00000
    57 796,620 23 686,614 7 306,006 12 109,000 7 109,000 6 986,000 300,000 300,000

1.1.1.

Благоустройство

дворовых территорий

многоквартирных

домов

Управление

по ЖКХ и

благоустро

йству

015 05.03.
63.0.01.

05230
     34 389,919 279,913  7 306,006 12 109,000 7 109,000 6 986,000 300,000 300,000

1.1.2.

Поддержка

государственных

программ субъектов

Российской Федерации

и муниципальных

программ

формирования

современной

городской среды

Управление

по ЖКХ и

благоустро

йству

015 05.03.
63.0.01.

L5550
   23 406,701 23 406,701 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.

Основное

мероприятие

"Благоустройство

общественных

территорий и мест

массового отдыха

граждан (городских

парков)", в том

числе:

Управление

по ЖКХ и

благоустро

йству

015 05.03.
63.0.02.

00000
   23 808,476 0,000 0,000 2 869,492 7 869,492 12 869,492 100,000 100,000

1.2.1

Благоустройство

общественных

территорий и мест

массового отдыха

граждан (городских

парков)

 Управление

по ЖКХ и

благоустрой

ству

015 05.03.
63.0.02.

05240
  23 708,476  0,000 0,000 2 869,492 7 869,492 12 869,492 100,000 100,000

1.3.

Основное

мероприятие

"Региональный

проект "Жилье и

городская среда"

Управление

по ЖКХ и

благоустро

йству

015 05.03.

63.0.F2

.00000

  118 103,281 0,000 30 147,481 28 908,200 28 908,200 30 139,400 0,000 0,000

1.3.1.

Реализация программ

формирования

современной

городской среды

 Управление

по ЖКХ и

благоустрой

ству

015 05.03.

63.0.F2.

55550

  118 103,281 0,000

30 147,481

в том

числе:

Субсидия-

27 406,801;

Местный

бюджет-

2 740,680

28 908,200

в том

числе:

Субсидия-

26017,200;

Местный

бюджет-

2 891,000

28 908,200

в том

числе:

Субсидия-

26 017,200;

Местный

бюджет-

 2 891,000

30 139,400

в том

числе:

Субсидия-

27 125,400;

Местный

бюджет-

3 014,000

0,000 0,000